

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Av. Almirante Paulo de Castro Moreira, s/nº - Centro - Arraial do Cabo Gabinete do vereador Ângelo de Macedo Alves

INDICAÇÃO Nº 259 /2024.

INDICA A NECESSIDADE DE OBRA NO PIER DA PRAIA DO PONTAL

Exmo. Sr.

Marcelo Magno Felix dos Santos

Prefeito do Município de Arraial do Cabo.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, reitera a **INDICA** ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a necessidade de Obra no Pier da Praia do Pontal, onde se tornou ponto turisticos na cidade.

JUSTIFICATIVA:

Para melhor atender os nossos turistas da cidade com bastante segurança, pois o Pier da Praia do Pontal esta muito danificado devido ao tempo, esse local transformou em um ponto turisticos da cidade, onde os bugreiros levam seus vistantes para admirar a beleza do local e as tartarugas.

Arraial do Cabo, 02 de setembro de 2024

ANGELØDE MACEDO ALVES

Vereador